МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 г. ОРЛА

302029, г. Орел, ул. Деповская, 6 e-mail: Kddl22S@yandex.ru тел/факс: 55 – 38 – 26

Приказ
От   09.01.2025 г                                                                                 №  1-Д
Об организации питания обучающихся
во втором полугодии 2024 – 2025 учебного года.

     На основании  Решения заседания Орловского городского совета народных депутатов от 25 ноября 2022 г. N 33/0503-ГС «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ города Орла»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  И. о. директора ОУ Михайлову В. В.:
- заключить договоры на оказание услуг по организации питания школьников в соответствии с действующим законодательством;
- осуществлять постоянный контроль за исполнением поставщиками услуг по организации школьного питания, условий заключенных договоров и муниципальных контрактов, за качеством питания обучающихся.
2. Заместителю директора по АХР Губиной Е.А.:
- создать необходимые условия для организации питания обучающихся[image: ] Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средняя общеобразовательная школа № 30 города Орла в соответствии со следующими документами: СанПиН 2.З/2.4.З59О-2О «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 .2 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 N2 28, СанПиН 1.23685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 N 2;
3. Ответственному за питание Золкиной О. И.:
- организовать с 09.01.2025 одноразовое питание (основной прием пищи) учащихся 1-4-х классов, не посещающих группу продленного дня и не имеющих статуса ОВЗ из расчета 80 рублей 00 копеек в день на одного человека (из средств бюджета Орловской области и г. Орла);
- организовать c 09.01.2025 двухразовое питание (основной прием пищи и дополнительный прием пищи) учащихся 1-4 –х классов (льготных категорий), посещающих ГПД из расчета 80  рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (основной прием пищи), 60 рублей (дополнительный прием пищи из средств бюджета Орловской области и г. Орла). Список льготных категорий обучающихся в приложении 1;
- организовать c 09.01.2025 двухразовое питание (основной прием пищи и дополнительный прием пищи) учащихся 1-9 –х классов (имеющих статус ОВЗ), не посещающих ГПД из расчета 60 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (основной прием пищи), 60 рублей дополнительный прием пищи (из средств бюджета Орловской области и г. Орла). Список льготных категорий обучающихся в приложении 2;
- организовать c 09.01.2025 двухразовое питание (основной прием пищи и дополнительный прием пищи) учащихся 1-4 –х классов, посещающих ГПД из расчета 80 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (основной прием пищи) (из средств бюджета Орловской области и г. Орла), 80 рублей (дополнительный прием пищи) (из средств родителей (законных представителей) (приложение 3);
- организовать c 09.01.2025 одноразовое питание (основной прием пищи) учащихся 5-11 –х классов (льготных категорий), из расчета 60 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (из средств бюджета Орловской области и г. Орла). Список льготных категорий обучающихся  в  приложении 4;
- организовать c 09.01.2025 одноразовое питание (основной прием пищи) учащихся 5-11 –х классов, из расчета 80 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося (из средств родителей (законных представителей) обучающихся (приложение 5);
4. Утвердить график питания учащихся (приложение № 6).
5. Утвердить состав общественной комиссии, по проверке качества организации питания (приложение № 7), план ее работы (приложение № 8).
6. Утвердить состав  бракеражной комиссии ( приложение № 9).
7. Внести необходимые изменения в локальные акты, регламентирующие организацию питания.
8. Назначить ответственного за финансовую отчетность по питанию Золкину О.И.- учителя начальных классов.
9. Классным руководителям сопровождать класс в столовую для проведения основного приема пищи и воспитателям ГПД для проведения дополнительного приема пищи.
10. Возложить ответственность за количество заявленных и фактически выданных основных приемов пищи и дополнительных приемов пищи обучающихся, имеющих статус ОВЗ (1-9 класс), не посещающих ГПД, на классных руководителей.
11. Классным руководителям ежедневно  отмечать количество полученных порций в журнале ежедневного учета заказов основных приемов пищи,  дополнительных приемов пищи детей с  ОВЗ,  воспитателям группы продленного дня ежедневно  подавать заявку на количество заявленных обедов до 10.00 текущего учебного дня.
12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы:                                                       В. В. Михайлов

image1.jpeg